PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2017                                                                                                 № 2278
Невинномысск

Об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                                № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства финансов Ставропольского края от 16.12.2014 № 297 «Об утверждении форм документов, представляемых в министерство финансов Ставропольского края в соответствии с Правилами предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах, являющимися приложением к подпрограмме «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Управление финансами», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 550-п», Уставом муниципального образования городского округа - города Невинномысска, постановляю:

1. Провести с 15 по 25 октября 2017 года, с целью выявления общественного мнения для участия города Невинномысска в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году:
анкетирование граждан, проживающих в муниципальном образовании городского округа - города Невинномысска, по форме согласно                               приложению № 1 к настоящему постановлению;
интерактивное голосование граждан, проживающих в муниципальном образовании городского округа – города Невинномысска, по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке документов на участие в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Невинномысска

Ставропольского края

     М.А. Миненков

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Невинномысска

05.10.2017 № 2278

АНКЕТА

 для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий
муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году

Уважаемый житель города Невинномысска! Администрация города-Невинномысска имеет возможность вступить в краевую Программу поддержки местных инициатив и решить проблемы, которые Вы считаете важными для города Невинномысска по следующим направлениям:

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в границах населенного пункта муниципального образования края;

2. Организация благоустройства территории
 населенного пункта муниципального образования края;
3. Содержание мест захоронения на территории
населенного пункта муниципального образования края;
4. Обеспечение условий для развития на территории

населенного пункта муниципального образования края

физической культуры и массового спорта;
Для реализации выбранного проекта из краевого бюджета на конкурсной основе будут выделены субсидии в пределах 5 000 000 рублей.

Однако вступить в Программу возможно только при широком участии населения, то есть Вы должны выбрать проект и проголосовать за него, принять участие в софинансировании выбранного наиболее важного проекта, осуществлять контроль за ходом работ на объекте и эксплуатации после завершения Программы. Реализация проекта, сбор средств, контроль со стороны населения будет осуществлять выбранная Вами инициативная группа.

Просим Вас выбрать одно из направлений, а также высказать готовность принять участие в софинансировании выбранного Вами в последующем проекта.

Просим указать какую сумму вы готовы внести для участия в проекте:

	100 руб.

	200 руб.

	300 руб.

	Иное (указать сумму с человека)

Анкету просим представить до 25.10.2017г в администрацию города Невинномысска ЛИБО на электронную почту Blago@nevadm.ru

О назначении даты, времени и места проведения СОБРАНИЯ граждан, на котором будут определены направление (объект) для участи в проекте и сумма денежного вклада населения на реализацию отобранных проблем, избрание инициативной группы по участию в проекте местных инициатив будет сообщено дополнительно.
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Приложение № 2

к постановлению администрации
города Невинномысска

05.10.2017 № 2278

Администрация города Невинномысска предлагает принять участие в интерактивном голосовании граждан с целью определения приоритетных направлений для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году.

1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

в границах населенного пункта муниципального образования края
За
Против
Мне все равно

2. Организация благоустройства территории

населенного пункта муниципального образования края
За
Против
Мне все равно

3. Содержание мест захоронения на территории
населенного пункта муниципального образования края
За
Против
Мне все равно

4. Обеспечение условий для развития на территории
населенного пункта муниципального образования края
физической культуры и массового спорта
За
Против
Мне все равно
Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Невинномысска
05.10.2017 № 2278

ПЛАН

мероприятий по подготовке документов на участие в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 2018 году

	№ п/п
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка информационного сообщения о намерении участвовать в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского края основанных на местных инициативах в 2018 году
	15.10.2017

	Моргунова И.Е.

	Размещение информационного сообщения на сайте администрации города и публикация в газете «Невинномысский рабочий»
	15.10.2017

28.10.2017
	Соколюк В.Э.

	2.
	Проведение анкетирования и интерактивного голосования для выявления общественного мнения для участия в конкурсном отборе
	с 15.10.2017

по 25.10.2017
	Соколюк В.Э.

Олешкевич Т.А.

	3.
	Подведение итогов анкетирования и интерактивного голосования для выявления общественного мнения для участия в конкурсном отборе

	26.10.2017
	Моргунова И.Е.,

комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска (далее – КУМИ)

	Размещение на сайте администрации города Невинномысска результатов анкетирования и интерактивного голосования граждан
	26.10.2017
	Соколюк В.Э.

Константинов С.С.

	4.
	Подготовка проекта постановления администрации  города Невинномысска о назначении собрания граждан.
	26.10.2017
	Моргунова И.Е.

	5.
	Подготовка локальной сметы, технической документации на реализацию проекта
	08.11.2017
	Моргунова И.Е.,

КУМИ

	6.
	Проведение собрания граждан

	11.11.2017

12.11.2017
	глава города,

первые заместители главы администрации города Невинномысска, заместители главы администрации города Невинномысска,

Моргунов Э.Ю.

	1
	2
	3
	4

	Организация проведения собрания, содействие инициативной группе граждан при подготовке следующих документов:

протокол собрания;

списков граждан участвовавших в собрании;

списков граждан желающие принять участие в софинансировании проекта;

списки граждан желающие принять участие в реализации проекта безвозмездным трудом;

письмо об итогах выбора инициативной группы
	11.11.2017

12.11.2017
	организационно-протокольный отдел администрации города Невинномысска

	Организация работы для получения гарантийных писем от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц об участии в реализации проекта

	Моргунова И.Е.

	7.
	Подготовка гарантийного письма главы города Невинномысска по софинансированию расходов на реализацию проекта за счет средств бюджета города Невинномысска
	01.12.2017
	Колбасова О.В.

	8.
	Подготовка Проекта развития территории муниципального образования городского округа -  города Невинномысска Ставропольского края и заявления на участие в конкурсном отборе проектов в министерство финансов Ставропольского края с приложением документов подтверждающих соответствие проекта критериям оценки
	01.12.2017
	Моргунова И.Е.

Колбасова О.В.

Инициативная группа граждан

	9.
	Подача заявления в министерство финансов Ставропольского края на участие в конкурсном отборе проектов развития территорий Ставропольского края с приложением Проекта и  документов подтверждающих соответствие проекта критериям оценки
	19.12.2017
	Колбасова О.В.

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк